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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
OB614-24-13464-1-2-1/C559

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe
Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Ritender-Furnizimi dhe montimi I mbishkrimeve te Institucioneve Komunale- Reklama ndriquese pér
objektet komunale né Obiliq numér identifikues: OB614-24-13464-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Lénda e kontratés ka té béjé me Furnizimin dhe montimin e mbishkrimeve te Institucioneve Komunale-
Reklama ndriquese pér objektet komunale n& Obiliq

Nr, Grupi

1 Ritender-Furnizimi dhe montimi I mbishkrimeve te Institucioneve Komunale-
Reklama ndriquese pér objektet komunale né Obiliq

Autoriteti Kontraktues béng blerjen vetém né emér té veté Autoritetit]

1.2 Kontrata publike kornizé& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& 1& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &hté (jang) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné né fugi me 04/02/2025 dhe pérfundon né datén 03/02/2028
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 10 dité nga koha e 1&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté KK.Obiliq

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté pDp! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

17 DDP — Dérgesat e Detyrés té Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve, Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérpretjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative e kontratés éshté 43.18 Euro.Vlera totale e Kontratés éshté 40,000.00 Euro

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé]

4.4  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg,

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;
(g) Regjistri i biznesit

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t¢
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thot& két& n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till&é nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin KKontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté'" do t& thoté marréveshja e lidmur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ Esht€ shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkevar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojeat pér kiété dhe t€ gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” perkufizohen si t& mira materiale qé kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté t& [éngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes st mallvave, sig &shté e quajtur 1letén mbi t& Dhénat
¢ Tenderit.

1.4 "Tirnizues” do t8 thoté njé person fizik ose juridik & éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallra g€ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot8 nénshkruesit ¢ kontratés.

treglare & pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thaté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté, si dhe €
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

.8 “C'mimi i kontratés” do t¢ thoté cmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhie me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& behet né bavé t& kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do (& thot shérbimet ndiimése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

L.I0 #*KPK*> do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés,

111 *KVK?” do ¢ thotg Kushtet e Veganta 1& Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KVK ¢ saklésojné cili 8shté ligji & i pércakton t€ pjitha ¢éshijet q& nuk jané 1€ mbulvara n€ kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nésc ka marréveshje t& shkruar péemes té cilds Furnizuesi e transforon
kontratén e vel ose njé pjesé t& saj te njé palé e troté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auleriteti kontrakiues, ta transferojt kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfilim apo interes nga gjo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pét pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, 18 shumave qé duhet t& paguhen ose ¢& do
t& béhen borxh sipas koniratés; ose

b) né rast t¢ dhénies s& t& drejtés s& Furnizvesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Par géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transterimi nga Autoriteti Kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontrat&s qé tashing &shté realizuar ose pér pjesén & nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave & kontratts duhel t& plotésojng kriteret ¢ pérshiatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion {etér financiar.
Neni 4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkontrata shts valide vetém nése ka marréveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Furnivuesi ia beson realizimin e
njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& tretg,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve [ b&hen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorgzimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritctin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do la lajmérojé
Furnizuesin pér vendinin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
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léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithe
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Antoritcti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjct vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsiderong st t& nevojshme, pagesat dircktc pér nénkontraktorst.

4.4 Furnizuesi 8shig pérgjegids pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet st dhe i€ agjentéve
ose t& pungsuarve, né té nj&jtén menyré si po té ishin aktc, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc t& kontratés osc aprovimi i ndnkonirakiuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém ¢& vazhdon pér njé perindhé qt e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet &, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh€zgjatjen
¢ garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhinia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shit ¢ nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'i jap#
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur Eshté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratgs. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gienden. Pas l&shimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final ¢ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specilikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér géllime € kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kentraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'1 komunikohen njé pale 1€ treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoritcti kontrakitues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesilt urdhia administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet q& jang t€ nevojshme pér ekzekutim (€ miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té sqj.

Neni 6 Ndilima lidher me rregutlorei vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikes se Kosoves 1€ cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimil (& obligimeve & tij me kontraté, Auloriteti kontraklues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Furnizvesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi
furnizimet ashtu g& Autorileti kontraktues 18 mund t& marré lejet e kérkuara ose Licencat ¢ importit.

6.3 Autoritcti kontrakives do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit t&€ kontraiés.

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme {2 Furnizuesit

7.1 Furniznesi duhet ta realizojé koniratén me kujdesin dhe syceltésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku &shié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorgzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve € (jera pérfshirg kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administralive q& i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkclje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktucs pér k&t duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdheit, Ekzekutimi | urdhrit administrativ nulk do t& pezallohet pér shkak 18 kétij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet t*i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli { tij, t8 aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu t’i respektojné




dhe t& veproing sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhel t'i trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8sht& e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéra e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pglqimin -paraprak me shkrim t&
Autoritelii kontrakfues.

Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, jo m& voné sc dila & nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe 18 mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktgsohet n€ KV, Siguria ¢ ekzekutimit do &
ndalel nga pagesa e Autoritelit kontraktues pér gfarédo humbjeje g& &shté pasojé ¢ mosekzelkutimit t€ ploté dhe 18
dubur t# obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhiné né pjesén 1V t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese L& specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzckutimit do t& [éshohet
brenda 30 dil&sh nga 1&shimi i certilikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9,1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jenc te siguruara plotésisht me njg valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transporioj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit 18 Furnizucsit sipas Nenit 9.1, Furnivuesi do t€ mbajé pergjegjdsi té
ploté, dhie do ta sigurcjé Auloritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga paltt ¢ treta pér dém ndaj pronés ose
fendime personale gé shiaktohen nga ekzekutini i kontratds nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t€ tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shié pérgjegiés pér & giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovis.

10.2 T& gjitha latimet dhe detyrimet jera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit € tenderit dhe datés s& fundit t& virtetimit té
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e cmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ latimeve
dhe/ose ngritjcs se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gent né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Fumizvesi do ta sigurojé autoritctin kontrakives nga t& gjitha ankesat q¢ jané rezultat i prdorimit &
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shié specifikuar ng kontraté, pérveg
nésc shkelja e tilig gshtd rezultat { veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontrakiues.

Neni 12 Periudha e elizekutimit 18 detyrave

12.1 Periudha e ckzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e l8shimit 18 Urdhér Blerjes, pa paragiykim odaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatjc t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonobet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:




a) Autoriteti kontraktues poresit furnizire ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme kiimatike né vendin e autoriletit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

o) Pengesa apo kushte fizike q& mund (8 ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur t&
parashihen né ményré 1& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar ng datén ¢ realizimit, pérveg atyre g€ jang shkaktuar prej gabimit €
furnizuesit;

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar O plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;

) Té gjitha suspendimet e dorgzimit dhe/ose instalimit t8 furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q& jané pérmendur né kéto Kushte 1& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang pér shkek 1€ gabimit t&
Furnizuesit.

13,2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t8 keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérajé autoritetin kontvaktues
se ka pér qéliini t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& perindhés s& realizimit pér t8 cilén ai konsideron se ka t€ drejt€ dhe,
pérves nése ka ndonjé maméveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithéperfshirgse ashiu & t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, avloriteti kontraktues do ta lejoj€ kéte zgjatje &
periudhés s¢ realizimit ndse mund 18 arsyetohet, osc né ményré prospcktive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i €shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Nent 14 Vonesal ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ('3 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallral ose t€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté (& drejtg, pér sccilén dité ¢& kalon ndérmjet
skadimit t& poriudhés sé kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marr€ démet e likuiduara t& barabaita me
0,25% n& dité t6 vlerds s& furnizimeve t¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t€ porosise.
Autoriteli Iontraltues mund t8 zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti belien Furnizuesit. Pagesat
e démeve 18 likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do t¢ llogariten n& bazé t& vlerés lotale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t& drejtén 18 kérkojé s¢ paku 10 % té vlergs s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoftejé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakiies ka prokuruar vetemn ne emer le vele Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérprosé kontratén, dhe né kél& rast Furnizuesi nuk do 1& ket t& drejté pér kompensim; dhe
- 18 hyjé n& njé kontraté me njé pald té troté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur t& furnizimeve, Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjest & konlratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t8 paguajé koston plotésuesc dhe
demet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b, Ne rast se Autoriteri Kontrakiues ka prokuruar velem ne emer te vete Aidoritetit, ine disa operatare ekononiik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né katé rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1 Operatoréve Ekonomik 18 kontratés publike kornizé,

¢, Ne rasi se Autoriteti Komtrakines ka profuruar ne emer te disa Autoriteteve (jera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
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- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka berc porposine anulon porosine dhe ritenderen, dhe né keété rast Furnizuesi nuk
do 1& ket t& drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu do 1€ jetg i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe
démet ¢ shkakluara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prekurimin p&r sjellje t€ kege t€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Auteriteti Kontraktues i ptrmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
{e porosise sc leshuar, 18 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Antoriieti Kontrakives ha prokuruar ne emer te disa Awtoviteteve (jera Kontraktuese, me disa
aperatore ekonomik:
- te mjoflo] Antoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ keqo t6 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues | pérmendur qe t& konfiskoj nj€ pjes€ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosisc sc leshuar, 18 garancisé s& performancis dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktucs;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do & ketg t& drejté pér kompensim. Furpizuesi gjithashtu
do t& jeté | delyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe
- le ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Nent 15 Suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Fumnizuesin qé t&
pezullojé;

a, prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin ¢ furnizimeve qé jané dorézuar né vendin & pranimit.

15.2 Gijaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura 08 depon ¢ Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démiimi pér aq sa (& jelé e mundur dhe sa éshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, cdhe nése furnizimet jand dorézuar né vendin e pranimit n& pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshié pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen crimit & kontratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshié:

a) Zgjidhur né ményré (& ndryshme n€ kontraté; ose
b) &shté i novojshém pér arsye (& kushteve t& zakonshme klimalike n& vendin ¢ pranimit;
o) @shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) tshté i nevojshém pér siguri t& ekzckutimit 18 mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonj@ veprim apo gabim nga autoriteti kontrakites.

15.4 Furnizues nuk do 18 keté (& drejté pér shiesa né gmimin e kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka per qélim t& bejé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércaktajé ato pagesa plot&suese dhefose zgjatje
t¢ periudhés s¢ realizimit q& do t& behen npa Furnizues pérkitazi me k&€ ankest n€é ményré t& drgjté dhe té
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraklues.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak (& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraklues, mund t& kérkojé t& vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€
ndérpresé kondratén.

15.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 1& kontratés bEhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pesudlajé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregutlsi ose mashtrime i attibuohen Furnizuesit, atgherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé

1 bEjé pagesat ose mund t'1 kthejé shumat qé tashmé jang paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.
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15.8 Q&llimi 1 pezullimit 1& kontratés éshté q& & verifikohet nésc gabimet p&rmbajtjesore & supozuara si dhe
parreguilsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& virteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
{& rifilloj sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur, Gabimet pérmbajijesore ose parrcgullsité do t& jent & glitha shkelje t8
kontratés ose dispozitave rregultative q& rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim & shkakton osc ¢& mund t&
shkaktojd humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakives.

Neni 16 Cilésia e furnizineve

16.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jené
konform né t€ gjitha uspeltet me skicat, sondazhet, modelct, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhct t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéltime identifikimi gjaté periudhés s¢ realizimit
& kontratés.

162 T& gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet t8 bshen me kérkese € dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktucs. N& kérkesé do t& sakl@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dor€zuara pér
kéte pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né ményrén e duhur.
Materialel, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet 18 certifikohen nga autoriteti kontraktucs se
plotésoing kérkesal pér k&té pranim para se (& inkorporohen n€ {urnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do
t& furnizohen jang pranuar teknikisht né k&té meényré, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonj€ kontrollim tjetér
sbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'1
jepet mundésia i riparcjé dhe 1 pérmirdsojé materialet dhe artikujl & jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né alé ményré q&
tE jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspeltimi dhe testinii

17.1 Purnizucs do 18 sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé i muudésohet
autoritetit kontraktues t& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet sc i ka paraparé plotésisht
véshtirgsitd gé mund t'i hasé né keté aspekt, dhe ati) nuk do t'i lejohet qé t& parages€ ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté 16 drejté qé heré pas here t& inspektojd, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentél, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimil &
gtargdo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t"u dorgzuar sipas kontratés, né ményrc € € pércaktojé
nése komponentét, matcrialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhiniit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit ape n& vendet q& jan€ specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéltime t& testimeve dhe inspekiimove (& tilla, Furnizucs do 1€

a) 1 japé autoritetit kontrakives, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g€ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b} '['€ merret vesh me autoritelin kontraktues pér veadin dhe kohén ¢ estimeve;
¢} T’ japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t€ realizohen testimet.

17.4 Nese pérfaqésuesi  Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg ndse ka marré udhézim {jetér nga autoriteli kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do té
konsiderohet se &shté biré né prezencén ¢ aotoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet €
certifikuara si duhet t& rezultateve té testit te Autoriteli kontraktues, nésc nuk ka qené prezent gjaté testit, do Ui
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nise komponentét dhe materialet i kand kaluar testet e sipgrpérmendura, autoriteti konlraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k&tg,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatct ¢ lestit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajlimi i 1iHg. Autoriteti koniraktues ose furnizues mund t& kérkojné q&
kéto teste t& pérsériten né t& njjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje £ ndérsjelié. T¢ gjitha raportet ¢ testimil do 'f dorézohen autoritetit kontraktues, i citi do
1 konunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jené pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bastet nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.
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17.7 Gjaté realizimit 18 detyrave t& tyre, autoriteli kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do *i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémartjes s¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 18 Parinet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te bthen sipas faturés se [éshuar nga Furnizues do (8 behen né
Hogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ ploléson Furnizuesi. 1 njéjti
formular, q& i bashkéngjitel kérkesés pér papesé, duhct t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né (& ciién kérkesa e
pranueshine pér pagesé €shig regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jet data né & cilén
debitohet Hogaria e institucionit. Kétkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sopse ka déshmi q& shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1& behet nj¢ inspeklim i
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditésh pas kétkesés, Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagesé ¢ pérgalitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi q& té keté kaluar afati i fundit j dhéng né Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé inferesin pér pagesé t& vonuar me normé (& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni Héshues i
Kosovés né ditén e paréd t8 muajit n¢ t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohel pér kohén g¢ kalon ndérmjet datés s& afatit (& fundit t& pagests (nuk pérfshihet)
dhe datés né té cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n& Nenin 18.2 do Ui japin t& drejte
Furnizuesit q& ose t& mos c realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktucs.

18.6 NE rast se Aunloriteti Kontraktues &shté duke bleré né emér & Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktucs nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomios obligimet ¢ Nenit 18.2 urnizuesl
mund t8 informojé AQP-né pér shkelje té tillé. AQP mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t€ pérbashkéla kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi dubet Ui dorézojé frnizimet né pajlim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené ng pérgjegjsi
té Furnizuesit deri ng pranimin ¢ tyre t& pérlohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &htt dhéné né kontraté, Paketimi duhet té jetd i
mjaftueshém pér t& pérbaliuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura eksireme, kriptn dhe
réniet pjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambicent & hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet i peishiaten, nése
éshté e nundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundgsisé s&€ mungesés s€ pajisjeve pér
bartje t& réndé né (& gjitha pikat gjaté transitit.

19,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duliet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t€ hapuwr né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t8 urdhérohen mé vong nga autoriteti
kontraklues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 1& dorgzohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket& pranuar
wrdhrin ¢ doréziniit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do t& jet€ pérgjegjs pér dorézim né vendin e pranimit &
t& gjitha fumizimove dhe pajisjeve t& furnizucsit, q& jané t& nevojshme pér g&llime t& konfratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se shtg hérd atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shtg né dispozicion pér t&
16
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dy palét se dorézinii i trnizimeve &shté béré ng pajtim me kushtel e kontratés.
Neni 24 Operacionet ¢ verifikimit

20,1 Furnizimet nuk do t& pranchen derisa té jené realizvar verifikimet dhe testet € caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, ng pikén ¢ dorézimit dhefose n& destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorgzimit t& furnizimeve dhe para se t&€ merren furnizimet, duhet t&
ket fuging g& t& urdhérojé ose (& vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh si¢ &shté specifikuar n€ urdhér, té t€ gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né& pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyrc me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirg t& pajisjove, pa marré parasysh testet e méparshme t& tyrc ose pagesal e
piesshme t& Lyre, ose ndonjé instalim ¢& lidhet me muaterialet, mjeshtérin€ ose dizajnin pér {8 cilin éshté
pérgiegiés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& avtoritetit kontrakiues nuk gshté né pajtim me kontratén;

d)  qé puna e béré ose mallrat e dorgzvara apo materfalet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose (& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesal ¢ kontratés,

20,3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté e nundur dhe me shpenzime t8 vela, duhet t'i evitojé defeldet e specifikuara.
Nése Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do t€ keté 1€ drejit t& punésojé persona
tjerd pér 1] #hatuar urdhrat dhe (8 gjitha shpenzimet ¢ jang pasojé ¢ kisaj, apo g& do t& shlagen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose t€ cilat do 1& behen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& mik jang (& cilésisé s& kérkuar do 1€ refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve (& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté o atiflé & £ ndryshojé ate, apo t& ndikojé né vlergn ¢ tyre
komerciale. Furnizimel e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi § pranimit, nése két€ o kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe & e saktéson autoriteti kontraktucs, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik & furnizuesit, T€ gjitha punét q¢ pérfshijné materialet e refuzuara do 6
refuzohen.

MNeni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimct do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jend dorézuar ng pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar n& ményré t& kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jend autorizuar, si dhe t€ jelé 18shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderchet se &shté [&shuar.

pérkohshém atshers kur furnizimet (8 jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ©'1 léshojé furizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues duke
theng, nésc kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t& cilén sipas mendimit t&
tij jang pérfunduar furnizimel né pajtim me kontratgn dhe jang t& gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tg cifin, sipas mendimit t€ tij
¢ kérkon Furnizuesi pér la 1Eshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat ¢ jashtézakonshme e bEiné t& pamundur 8 t€ vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté per ta
vérteluar pamundésing ¢ tillg, nése éshté ¢ mundur, né konsullim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do & pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né (€ cilén kjo pamundési pushon s8 ekzistuarl. Furnizuesi nuk
do té nxisé shfagien e kétyre rrethanave p&r t¢ evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje t€
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autorileti kontraktues nuk atrin osc t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pirkohsh&m ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit t&
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asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t&8 pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté t€

pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté ng pjesé, Furnizuesi do 1€ ket€ t€ drejté 18 biEjé kérkesd
pér certifikaté ¢ veganté pér secilén pjest.

21.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteli kontrakiues rezervon t& drejtén pér t& dhéné pranim 1€ pjesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t¢& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe
roatertalet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizinin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé adonjé
mbeluring apo pengesé dhe té b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.

Meni 22 Obligimel pér garanci

22.1 Furnizuesi do & garantojé q& furizimet (& jené t& reja, t& paptrdorura, 1€ modeleve 1€ fundit dhe t€ perfshijé
t6 gjitha pérmirésimet ¢ kohéve 1& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndiyshe né kontraté.
Furnizuesi do 18 garantojé qé asnjé nga furnizimet 18 mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materiatet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do (& mbetet e viefshme né at€ ményré q& saktésohet nE KVK.

22,2 Furnizuesi do t& jeté pérgiegjés pér ménjanimin e defekleve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin giaté periudhés sé garancisé dhe 1€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabucshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisg; ose
¢} shifagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé delekiin ose démin sa mé shpejt q¢ kjo & mund t&
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndgrruar ose 18 riparuar do t& filloj& perséri nga data né t&
cilén &shtd beré ndérrimi ose riparimi sipas vlerdsimit t8 autoritetit kouotraktues. periudha e garancisé do 18
vazhdohet vetém pér até pjesé L& furnizimeve g8 &shté ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do 1a
lajmérojé  Furnizuesin. Nése Furniaesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor té& paraparg né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) 18 korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké fjetér pér ta b&ré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritel nga paraté
gé dulet t& paguhen ose garancit? & mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjg garanci nuk &shtg efektive kérkoni gé t€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢} t& ndérpresé kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirémbajties do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet tcknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shté ¢ specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shities, nése kérkohen né kontratg, do & jepen né pajtim me & dhénat c parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t¢ rcalizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajties dhe t& riparimit t€
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q8 Furnizuesi t¢ siguroj& ndon)é ose 1&

distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé ¢ cilal Autoriteti kontraktues mund t€ vendosé t°i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky
vendim nuk. do ta Jirej8 Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancisg sipas kondratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerve, dubet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér '] mundésuar q& 18 blejé piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
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rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 1€shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillg q& autoriteti kontraktues té jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 22 té jené pérfunduar né
ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t&é jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t€ punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative € dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

fuqing e res judicata;
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@) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje & réndé té keqe jo profesionale 1€ déshmuar me clarédo mijeti 18
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

b) Furnizuesi i &shté nénshtruar njé giykimi q& ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirjc né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet jetér itegal q& i déniton interesat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure (jetér t& prokurimit ose procedure t&€ dhénies s& nj& granti & financuar nga
buxheti 1 komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim t€ obligimeve t&
veta kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijngé ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

X) shfaget ndonjé paafigsi tjetér ligjore qé | pengon realizimit t€ kontratgs;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése persont & ¢ jep garancing apo
sigorimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje i plotésojé zotimet e tij.

26,2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe
[urnizuesit sipas kontratés, Autoriteti koniraktues, pas késaj mund t& nénshkruaj& ndonj& kontrat® tjetér me njé
palé t& tre(d n& emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit ptr t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s& elezistuari
menjéhers pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund t& jené paraqjitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhg&zojé Furnizuesin qé t&
ndérmarrg hapa 1& menjéhershém pér ta pgembyllur ckzekutimin e furnizimeve n& ményré (€ shpejté dhe & rregulit
dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

26./ N& rast (& ndérprerjcs, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & 18 jet¢ e mundur dhe né prani t& Fumizvuesit ose
t& pérfagésucsve (& 1i ose duke u béré atyre thirjen ¢ dubur, do ta pérgatisé nj€ raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés s& reatizuar dhe t& bjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t€ papérdorura. Do 18 pérgatitet edhe
njé delclaraté ¢ parave q& duhet 'i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesil Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes s€ kontratds.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet® i obliguar t& bgjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autorifeti kontrakiues do t& ketd (& drejté t8 maré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
{furnizimeve ose do t& paguajé shumén g2 duhet ©'1 paguhetl Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés,

26.6 Nésse Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 18 koté 18 drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q€ 1
jang shkaktuar nén kushiet e kontratés t& parapara ng Nenin 2 t8 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizucsit

27.1 Furnizucsi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
ndse Auloriteti kontraktues:

- nuk arrin '] paguajé Furnizuesit shumat gé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar nga persont
avtorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujlimeve & pérstritura; ose

- & pevullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj& pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye & nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejié apo autoritet (etér sipas kontratés s¢ Autoritelit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprecjes sipas paragrafit (a) dhe {b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Furnizaesin pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Furnizgesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pald nuk konsiderohet sc ka b&r& mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t¢ tilla parandaiohct nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q& shlaktohet
pas datés kur kontrata biyn né fugi.
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28.2 Pér gallime t& kétij Neni, termi "forc madhore” do 1€ thoté veprimet e zolit, goditjet, mbylijet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, vepriniet e armikut publik, huftérat qofshin t& deklaruara ose jo, blickadat, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, cpidemitd, réshqitjet e Lok&s, térmelet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuvar g€ gshté pérte] kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa mairé parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do € jeté i detyruar & hegé doré nga
garancia e realizimit, démeot ¢ likuidvara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masd sa, vonesa
e 1i] e realizimit ose ményré tjeter déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tj me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do té
jetg § detyruar t& paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mogrealizim ose pér ndérprerie nga Furnizuesi pér
shkeljc 18 kontratés, nése dhe deri ng alé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjctér i déshtimit pdr €
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forets madhore,

28 .4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikoj€ né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvee nésc udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés p&rderisa
&shté mjall praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternalive pér t& plotésuar ndonjé ohligim qé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjatd punds. Furnizuesi nuk do & zhatojd mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohot ta bijé kété nga aulorileti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave 1§ autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohel nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Paiét duhet t'i bijné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyrc. Sapo t& shfaqet ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njgra fjetrén me shkrim
pér géndrimet ¢ {yre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata kensiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin masmarréveshjen. Pala do t& i
pérgfigict kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesds. Periudha maksimale g& jepel pér arritjen e
késaj zejidhjgje do 18 jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje miqtsore déshton
osc nése pala déshton t& pérajigjct me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t8 jend t& Jira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme & procedurés sé zejidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tetrén,

29.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen t8
pajtohen pérmes inslitucionit t& specifikuar né KV, Nése nuk mund t€ arrihet rgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secita palé do t& ket t& drejié t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t8 procedurés sé
zgjidhjes s& mosmurréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.]1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé ntund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi; osc
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmaréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése

té KPK. Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

giyqésore

Pérshkrimi i nenit | Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do 1é zbatohen pér té gjitha ¢éshijet gé nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
g 8.1 10% e shumes sé kontratés
Siguria e
ekzekutimit Fillimi i validitetit do jeté prej dités sé nénshkrimit té kontratés +30 dité pas
skadimit té kontratés
Siourimi 9.1 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Kontraktuesit, Kontraktuesi do té
S mbajé pérgjegjési té ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj
pronés ose léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga
ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre
Obligimet e | 221
garancionit
29.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet qe te zgjidhen ne ményre miqésore
Zgjidhja migésore e nga Projekt menaxheri i kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
mosmarréveshjes Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés
te autorizuar nge Kryersi i punimeve
30.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit
Zgjidhja e sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet
mosmarréveshjes paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim me
me procedure ligjin e Kosovés




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER REKLAMA NDRICUESE
Nr Pérshkrimi [ Nigsia | Sasia | Peshiminepergindjfe |  Cmimi | Shuma
Virejuje! Cdo pozicion dahet 12 parashibet fumzing, moatim deri ne funksicaalizim te produlieve.
Virngjtje! Mbishkring duhet te jote ne tri gjuhe rynare.
Punimi i reklam@ ndriguese LED me
dimensione 200x70 cm, me

1.1 [alikobond,plexiglass. Coptt 1.00 25 147.00€ 147.00 €
Verepige:per ngfyren ¢ prapavijes dhe shkrivde dilet
e IS Finds J e hari

Fumnizimi dhe montimi 1 mudulit Trafo me
kapacitet te mjaftueshem per te perballuar

12 ngarkese ¢ ndriqimit LED. Copt 1.00 15 13.50€ 1350 €
|Furnizimi dhe montimi I kabllos 3x1.5, si
dhe lidhje me rejetin e objketit. Kabllo dubset z
13 te jete rezistente ndaj temperaturave. L) Loe 1 3508 =N E
14 Fumw!m dhe montimi I spincs per Copt 1.00 10 4.90¢ 490 €
vendesje ne rryme
15 Fumm.nudhc montimi | kanaleve per - 1.00 s 5.90€ 590 €
vendesjen e kabllos.
Furnizimi dhe montimi i mbajigsve nga
hekuri per vendosjen ¢ reklames dhe
L6 |vendosja e reklames Férgjtjeposicioni | Copé 1.00 Hi] 9.90€ 9.90 €

reklamex percakioher nga menacheri | konfrates

Shtypi ne foli dhe venosja ne pozicionne ¢

saj. Folia dubset te jet rezistente daj kushteve
1.7 |atmosferike. Verejtje: Mbivhkrimi  sheypit Coptt 1 15 9.90€ 900 €
pevcakiohet nga menagfert | kontrates.

TOTALI:

OQMIMI TOTAL 1 PESHUAR 4318 €

QMIMI PA PESHUAR 196.60 €

¢mimi Total i peshuar (ofertat do t& vierésohen né bazé t& késaj vlere). Kjo 8shté viera ¢ cila
do duhet t& shénohet né formularin ¢ ofentés dhe do t8 lexohet gjaté hapjes publike

Vergjtje:
Té gjitha ¢mimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen ng Euro (€). Cmimi i ofertuar lejohet qé té shénohet me

maksimum dy (2) numra pas presés dhjetore. do numér i shénnar pas numrit té dyte (2) nuk do t& merret pér baze né
llogaritje té vierés sé ofertés., oferta e tillé do t& konsiderohet e pa pérgjegjéshme
Né gmim té pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové,duke Uogaritur edhe tvsh-né

F Identifikim i operatorit ekonomik (oc)

Emri | kompanisé NTG BLENDI

|Adresa e plote RRLGUSTAV MAYER NR.13 PRISHTINE
PérfagEsuar nga: _

Emri dhe mbicmri - SHAIP RAMA

Pozita DREJTOR

|Nénshkrimi:

data: 14.01.2025

Vula
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Tituli: Ritender-Furnizimi dhe montimi I mbishkrimeve te Institucioneve Komunale- Reklama ndriquese pér
objektet komunale né Obilig

Ritender-Furnizimi dhe montimi I mbishkrimeve te
Institucioneve Komunale- Reklama ndriquese pér
objektet komunale né Obiliq

Kodi i tenderit: OB614-24-13464-1-2-1
Data: 14.01.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

- Dokument

L.ANEKSI 2-DEKLARATA NEN BETIM.pdf
2.DEKLARATA E SPECIFIKAVE TEKNIKE.pdf
3.ARBK NTG BLENDLpdf

4.DEKLARATAT TATIMORE.pdf

S5.LISTA E KONTRATAVE.pdf

6.DIZAJNERI GRAFIK MILOT RUDI DHE DOKUMENTET E
TLL.pdf

7.VENDIMI MBI MENAXHERIN E KONTRATES.pdf
8.DEKLARATA E LIFERIMIT.pdf
9.REFERENCAT.pdf

10.SIGURIMI I TENDERIT.pdf

11.Libreza e automjetit.pdf

12.MARREVESHJA.pdf

13.QARKULLIMI BANKAR- NTG BLENDLpdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

Ritender-Furnizimi dhe Pershkrimi i ¢, mimit (21) obilig NTG BLENDLxIsx
montimi | mbishkrimeve te

Institucioneve Komunale-

Reklama ndriguese pér

objektet komunale né Obilig

Pjesét e tenderit gé do € dorézohen ndaras:

!

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-24-13464-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa ¢ plote: Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav Majer Nr.13, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: PROKURIMLNTGBLENDI@GMAIL.COM
Personi kontaktues: SHAIP RAMA

Telefoni: +383 45170500

Faxi: /

Numri fiskal: 810446072

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit

20



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér té Prokorimit: OB614-24-13464-1-2-1

Titulli i kontratiés: Ritender-Furnizimi dhe montimi I mbishkrimeve te Institucioneve
Komunale- Reklama ndriguese pér objektet komunale né Obilig

Si pergjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén ¢ mésipérme, ne, (€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet ¢ dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat ¢
saj né térési, pa rezervim osc kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Ritender-Furnizimi dhe montimi I mbishkrimeve te Institucioneve Komunale- Reklama
ndriquese pér objektet komunale né Obilig

3. Cmimi total i tenderit éshté:

43.18 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim (&
tenderéve.

5. Nise tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ckzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne ¢ béjmé kété kérkesé, pér kéte tender [shéne numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t¢ detyruar me ligj pér realizim € kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar ¢ obligojé dhe t& marr€ udhézime pér secilin anétar dhe n€ emér (&
secilit anétar g realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se t& gjithe partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkétkonsorcium jang t& obliguar té mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nésc ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé g¢ t&
githa informatat ¢ pasakta ose jo t& plota € cilat jepen me qgéllim ng kété konkurrim, mund té ken€ si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera {& financuara nga BKK

RAR Formularsi i dordzimit te tendarit

R |



R

R LA

8. Theksojme qf Autoriteti kontrakiues nuk &shit i obliguar 1& vazhdojé me ki@ fiesé dhe qé e
rezervon (& drejtén per t& dhénd vetdm njE pjes t& koniratés. Al nuk do 1€ shkaktoj€ detyrime ndaj
nesh nése e bén ke, :

Informacion n# lidhje me nénkontraktoré

Emri dhe adress
¢ nénkontraktorit

Numri fiskai -
adénkontraktord

Pershicrimsi i

piess s
kontratés q& do 4
nénkontraktohet

Piesa vlers &
nEnkentrakiohet

Pérgindja e
kontratés qé do
i

nénkontraktohet
(%)

22




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-24-13464-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Ndérmarrja Tregtare Grafike Blendi O.P., Gustav
Majer Nr.13, 10000, PRISHTINE, Kosové

E-mail: PROKURIMI.NTGBLENDI@GMAIL.COM
Personi kontaktues: SHAIP RAMA
Telefoni: +383 45170500 Faxi: /

Numri fiskal: 810446072

23



0061930

SCARDIAN

SIGURIME B cnn
K.S. SCARDIAN J.S.C
X TYRUEBS Qﬁrlgse?'éndori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
SCARDIAN HQ
AGJENTI Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr. 69
NDRMARRJA TREGTARE GRAFIKE
| SIGURUARI BLENDI O.P.
Adresa:
NUMRI | BIZNESIT 810446072
NUMRI FISKAL 600178405
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés
PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
RITENDER-FURNIZIMI DHE MONTIMI |
UL KoNTRATES N A T Y
PER OBJEKTET KOMUNALE Né OBILIQ
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 0OB614-24-13464-1-2-1
TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés
PERIUDHA E SIGURIMIT 1124 dité
SHUMA E SIGURUAR 4,000.00 EURO
_Nga: 05-02-2025
Deri: 05-03-2028
PRIMI | SIGURIMIT 222.00
TVSH 18 % 39.96
PRIMI +TVSH 18% 261.96
DATA E LESHIMIT 2025-02-04 14:26:20
VEREJTJE:

Polica e sigurimil t& Garancive éshté krijuar né bazé 1& Ligjit Mbi Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés me dalé 10.05.2012,
gjithashlu sipas Rregullave dhe Rregulloreve (& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosovés Pjesé pérbérése e késaj police jané Kushlet e pérgjithshme, pyetésori i

plotésuar dhe 1é nénshkruar dhe gfarédo do li jelér i bashkangjitur me me policén e sigurimit,

Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e konlratés, dhe léshohet nga Siguruesi né bazé (& deklarimeve dhe kérkesave t& béra nga i Siguruarifpérfaqésuesi i 18 siguruarit, i cili shté
pérglegjés lidhur me saktésing dhe vértetdsing e deklarimeve té béra prej tij.

Uné i Siguruaril pérfaqésuesi i 1& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushiel e konlratés sé sigurimil, deklaroj se pajlohem me 1o, si dhe me (& dhénat
dhe pércaklimel e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim 1& lirg, e 18 plolé.

| SIGURUARI
i

<[

(emri\mbfemri, nénshkrimi)

. . A rishting g 3 i i .scardian.com
SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr, 69, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scar



" 'SCARDIAN

- SIGURIME

Pjesé pérhérése e policés: 061930

Pér: KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér té: NDRMARRJA TREGTARE GRAFIKE BLENDI O.P.,
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: RITENDER-FURNIZIMI DHE MONTIMI | MBISHKRIMEVE TE
INSTITUCIONEVE KOMUNALE- REKLAMA NDRIQUESE PéR OBJEKTET KOMUNALE Né& OBILIQ
Numri i prokurimit: OB614-24-13464-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i larlcekur, ka ndérmarré veprimel pér & dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 4,000.00 EURO (KATER MIJE EURO ) zotohemi (& ju paguajmé, qé
me kérkesén luaj & paré me shkrim né té cilén deklarohel mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteli kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive (& vértetueshme objeklivisht se operatori ekonomik
ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kan& mbet pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,000.00 EURO sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejlé qé éshté e mundur pas regjistriril 1& kérkesés suaj me konflirmimin “e pranimil’.

Kjo siguri vien 1124 dité
Data e fillimit: 05-02-202

SCARDIAN $iguringe

Rr. Perandoi Jds{nian Nr.3
10000 Prishtiné

Kosové

2025-02-04 14:26:20



